

Velkommen til BØL-dugnad og rundvisning

Håhaugen ved Olsnesvegen ved Bruvik på Osterøy

BØL (Bergen Økologiske Landsby) har faste dugnadslørdage en lørdag hver måned, og som regel den første lørdag i måneden, det meste af året, dog ikke i januar, februar og juli. Datoer i 2025: **8. marts, 5. april, 24. maj, 7. juni., 2. aug., 6. sept., 3. okt., 8. nov. og 6. dec.** – fra kl. 11 eller efter aftale og så længe som vi hver især har lyst og energi og tid.

Alle er velkomne, børn og unge og voksne – i alle aldre. Om fredagen før dugnadslørdage har BØL **social fredag** oppe på bagsiden af Studentsenteret, Parkveien 1 i Bergen: Georg Johannesens plass: indgang fra Parkveien og op ad den store trappe til kantinen og ud gennem en dør mod Georg Johannesens pl., eller adkomst langs med bygningen mod Muséhagen og ind til venstre oppe ved hjørnet. I dårligt vejr er vi inde og sidder ved et bord ved vinduet ovenfor trappen op til kantinen.

Medbring til dugnad: **madpakke** til dig selv, **drikkekrus**, termokande varm **drikke**, evt. vand, **tøj efter årstiden og godt fodtøj** som tåler al slags vejr og udendørs arbejde, og evt. havesaks og arbejdshandsker, hvis du har. Du er altid velkommen til at invitere **en lille eller stor ven** med.

Meld gerne din ankomst til info@bergenokologiskelandsby.no eller ved at ringe til Kristian: 98 30 64 47, gerne en dag eller to i forvejen, eller aftal evt. med Randi på social fredag eller per telefon 55 59 08 10 (fast telefon).

Transport (om lørdagen): tog Bergen-Arna, så bus til Kvisti (over Osterøy broen) – eller Herland (før broen) og fra Kvisti med bus til Bruvik centrum. Se skyss.no for tider. Eller aftale samkørsel i bilring-bil eller privat bil. – Der er ca. 12 km. fra Osterøy broen til Bruvik. Det tager ca. 45 min. at cykle fra broen og ca. 2 timer fra Arna station.

På området er der tre barakker, og den midterste er til folk og te- og kaffe-brygning mm. Mellem to af barakkerne er der toilet (med urinseparering) med indgang fra bagsiden.

Flittige hilsner på vegne af BØLs dugnadsgruppe (: Kristian & Randi

Et dugnads-**program** kan se sådan ud – og der er altid sæsonarbejde og oprydning på området og i Britas have, en vild permakultur-have med spiselige vækster nede ved bækken hvor vi henter vand. Vi skal lave nyt kvashegn ud mod vejen: www.okologienshave.dk/kvashegn

- Kl. 11 Velkomst, præsentation og orientering om dagens arbejde og fordeling af opgaver
Og orientering om hvor længe hver især er med + måltider mm.
- Kl. 12-13 Madpakke-lønsj – ude eller i grindbygget som er BØLs fælleshus
- Kl. 13-15 **Arbejde** på området og i Britas have og/eller evt. på Neset, hentning af vand fra bækken eller brønden ved bækken, sankning af tang og oprydning mm.
- Kl. 13-14 **Rundvisning** på området – og i visningshuset v/ Randi, Kristian eller Kjetil
- Kl. 15 Te- og kaffepause – efter behov
- Kl. 15:30 Fortsat arbejde – eller hvil eller snak eller sankning af urter, birkeblad, tang mm.
- Ca. kl. 17/18 Oprydning og rengøring af udstyr og værktøj og evt. fælles dele-måltid med urtete mm. før vi takker for dagen og tager afsked.

<http://bergenokologiskelandsby.no/>

og se og følg BØL på Facebook

v3 ved rbb 8.4.2025